
Ú ř a d  m ě s t s k é h o  o b v o d u  P l z e ň  1 - F i n a n č n í  o d b o r ,  
a l e j  S v o b o d y  60,  32 3  0 0 P l z e ň

Z A D O S T
o podporu sportovní, tělovýchovné, kulturní, ekologické a zájmové činnosti, na zdravotní 

účely, na aktivity volného času nebo jinak veřejně prospěšné účely

1- Údaje o žadateli (dle stanov, zřizovací listiny, zakládací listiny,
žívnostenského oprávněnů:

Název/Jméno a příjmení: 

Adresa/Bydliště žadatele: 

Korespondenční adresa: 

Typ organizace:

ICO/Datum narození:
Bankovní spojení 
(číslo účtu + kód banky):

Gymnázium Františka Křižíka a základní škola, s.r.o. 

Sokolovská 1165/54, Plzeň -  323 00 

Sokolovská 1165/54, Plzeň -  323 00

s.r.o.

25209957

Je - Ji žadatel právnická osoba, uvede:

1. osoby zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení (statutární 
zástupce — jméno, příjmení, adresa, telefon, email, funkce):
Šárka Chvalová; ředitelka

Jan Řepík, jednatel

2. osoby s podílem v této právnické osobě:
Šárka Chvalová - 40 procent

Jan Řepík - 60 procent
3. osoby, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu:

Kontaktní osoba pro bližší informace o projektu (příjmení, jméno, telefon, e-mail):
1. Jan Hosnedl,

2.

Celkový počet členů/klientů: 600 z toho mládeže: 540

Místo působnosti žadatele: Plzeň 1



Předpokládaný p o č e t účastníků (v případě, že  jd e  o akci): 1000

V případě koňmi kulturní akce bude vybíráno vstupné: ANO X NE

Výše ročních příspěvků členů: Členů z MO Plzeň 1: 540

Vztah kMO Plzeň 1: Škola působí na území MO Plzeň 1

2. Účel použití příspěvku:

2.1. Stručně účel použití příspěvku (bude použito do smlouvy o poskytnutí dotace) 
Podpora výstavy SVĚTLO v atriu Gymnázia Františka Křižíka a ZŠ

podrobnosti VIZ PŘÍLOHA

2.2. Stručný popis požadavku s popisem účelu a odůvodnění (možno doložit na volném 
listě):

viz příloha



3. Doba, v níž má byt dosaženo účelu: 30.11.2023

4. Finanční náklady na realizaci projektu:

Celkové finanční náklady na realizaci projektu: 63.000,00

Z toho požadovaný finanční příspěvek: 50.000,00

Podané žádosti o finanční příspěvky, popř. přidělené dotace v daném roce od MO 1 a od 
jiných městských subjektu - název subjektu, výše příspěvku, účel:

1. viz příloha

2.

3.

4.

Přijaté dotace za poslední 3 roky od MO Plzeň 1, ostatních obvodů města Plzně, 
Statutárního města Plzně (nepočítá se daný rok)

1. viz příloha

2.

3.

4.

Pokud je  plátce DPH, může uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu úřadu nebo 
požádat o je jí vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., v platném znění:

ANO □  NE fX ]



5. Rozpis požadovaného finančního příspěvku dle nákladových položek:

Druh výdajů Celkový rozpočet 
v  Kč

Úhrada z dotace 
MO Plzeň 1 v  Kč

M ateriálové náklady celkem 27.000,00 25.000,00
z toho materiál

kancelářské potřeby
jiné (specifikovat)

20 kapa desek 15.000,00 15.000,00
háčky a závěsy 2.000,00 2.000,00
ceny do soutěže 10.000,00 8.000,00

Nemateriálové náklady 
(služby) celkem 29.000,00 18.000,00

z toho nájemné
poštovné, telefon
jiné (specifikovat)

tisky: banery, letáky, 5.000,00 5.000,00
tisk fotografií na plast 15.000,00 10.000,00
výlep letáky 4.000,00 0,00
reklama v tisku 5.000,00 3.000,00

Osobní náklady celkem 7.000,00 7.000,00
z toho mzdy vč. odvodů
ostatní osobní náklady

DPP-org.a workshopy 7.000,00 7.000,00

Neinvestiční náklady celkem 63.000,00 50.000,00

Při žádosti o dotaci na provoz, údržbu a opravy nemovitého majetku uveďte vztah žadatele 
k objektu:

[~~] vlastnictví

[x | výpůjčka/užívání (uveďte vlastníka) 

f~| pronájem/pacht (icveďte vlastníka)

statutární město Plzeň



Č E S T N Ě  P R O H L Á Š E N Í

Potvrzujeme svým podpisem, že jako žadatelé o finanční prostředky z dotace Městského 
obvodu Plzeň 1 nemáme vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím, vůči státu (finanční úřad, okresní správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny) ani vůči třetím osobám žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, že nejsme 
s městem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů 
za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti.

Dále potvrzujeme, že vůči námi zastupovanému subjektu není vedeno insolvenční řízení, 
ani není na náš majetek vedena exekuce. Potvrzujeme trestní bezúhonnost statutárních 
zástupců žadatele, v případě žádosti fyzické osoby trestní bezúhonnost žadatele.

Prohlašujeme, že všechny uvedené údaje jak  v žádosti, tak i na přílohách jsou pravdivé 
a finanční příspěvek nebude použít jinak, než jak  je  v této žádosti uvedeno. Bereme na 
vědomí, že na finanční příspěvek není právní nárok a souhlasíme s případnou kontrolou 
použití přiznaného finančního příspěvku.

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
a s nařízením EU 2016/679 (GDPR), udělují níže podepsaní žadatelé souhlas Úřadu 
městského obvodu Plzeň 1, alej Svobody 60, Plzeň se zpracováním a uchováním údajů, 
které se týkají projednávání předmětné žádosti o poskytnutí dotace a se zveřejněním údajů 
v registru smluv a jiným způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném 
znění a dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném znění.

Tento souhlas uděluji na dobu 11 let (doba zpracování žádosti a doba archivace), nejdéle 
ovšem do doby odvolání tohoto souhlasu a po dobu nezbytně nutnou po jeho odvolání, což 
mohu učinit kdykoliv. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost zpracování 
vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Odvolání souhlasu též nemá 
vliv na zpracování Osobních údajů, které UM01 zpracovává na základě jiného právního 
základu, než je  souhlas (tj. zejménaje-li zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, právní 
povinnosti či z jiných důvodů uvedených v platných právních předpisech).

V  Plzni dne 02.03.2023

TtfiK SokoluvsXú 54 
323 00 Plzeň

rran-išku Křižíka
-  i i h t l a i t n í  s u , iT „  e

Razítko a podpisy statutárních zástupců žadatele



PODROBNÝ POPIS PROJEKTU:
VÝSTAVA SVĚTLO V ATRIU GYMNÁZIA FRANTIŠKA KŘIŽÍKA

Předpokládaný termín konání 
projektu:

1 .5 .2023-31. 10. 2023

Komu je projekt určen: Plzeňské i mimoplzeňské veřejnosti, žákům plzeňských škol

Místo realizace projektu: Plzeň, atrium Gymnázia Františka Křižíka a budova školy GFK j

Odůvodnění žádosti: Výstava otevírá atrium GFK na Lochotíně pro veřejnost další kulturní akcí. Výstava 
zapadá do kulturních akcí Gymnázia i spolupracujícího Středoškolského klubu při Gymnáziu

Gymnáziu Františka Křižíka se ve spolupráci se statutárním městem Plzeň a městským obvodem Plzeň 1 
(a spolupracujícím Středoškolským klubem při gymnáziu) snaží v atriu školy o vznik relaxačního, výstavního 
i výukového centra jak pro svoje studenty, tak i pro plzeňskou veřejnost a jeho „centrálního parku“ na Lochotíně, 
odkud je atrium přístupné. V atriu školy již proběhlo 6 úspěšných výstav: v roce 2015 výstava karikaturisty Pavla 
Kantorka, v roce 2016 výstava plzeňských komiksových tvůrců (Pavel Trnka, Václav Šlajch a vhrsti) s názvem 
Plzeňská bublanina, v roce 2017 proběhla výstava fotografií s názvem „Život bez bariér“ s doprovodným 
programem zaměřeným na „vozíčkáře“. V roce 2018 probíhala přístavba školy a výstava se nemohla konat 
z bezpečnostních důvodů, v roce 2019 se uskutečnila úspěšná výstava fotografií OBLOHA. Další výstava se kvůli 
covidu uskutečnila na podzim roku 2021 -  jednalo se o výstavu fotografií EDUARD INGRIŠ -  fotografie Jižní 
Ameriky 50. let. V loňském roce 2022 proběhla v květnu -  říjnu výstava fotografií Afrika doplněná o 
stejnojmennou výtvarnou výstavu pro žáky plzeňských i mimoplzeňských škol. Výstava byla doplněna 
celodenními workshopy a přednáškami. Fotodokumentace těchto akcí je v příloze žádosti.

Na letošní rok plánujeme projekt - výstavu a soutěž pro žáky plzeňských i mimoplzeňských škol s názvem 
SVĚTLO. Výstava bude obsahovat umělecké fotografie Petra Vápeníka (ukázka viz např. www.petrvapenik-cz/') 
impresionistické malby mladé české umělkyně žijící ve Velké Británii Zizi Stupkové ('www.zizas.co.ukl nebo 
fotografie polárních září a optických jevů v atmosféře učitele gymnázia Jana Hosnedla. Tyto práce ale budou 
doplněny tvorbou žáků: děti budou tvořit kresby, malby nebo grafiku, fotit fotografie, psát literární texty, skládat 
skladby... Inspirovat se mohou SVĚTLEM... Vítězové soutěže budou vyhlášeni na vernisáži výstavy, která 
proběhne počátkem června 2023 (termín bude upřesněn).
Předpokládaný termín výstavy je 24. 5. - 30. 10. 2023 (s letní prázdninovou přestávkou).
Výstava bude doplněna workshopy pro žáky.

Z požadovaných prostředků by měla být podpořena výstava (nákup kapa desek na adjustaci soutěžních prací, tisky 
fotografií, nákup háčků a závěsných lanek, 2 bannery výstavy, tisk plakátů, výlep plakátů, reklama v tisku, 
přednášky, ceny pro soutěžící).
Výstava otevírá atrium GFK na Lochotíně pro veřejnost další kulturní akcí. Výstava zapadá do kulturních akcí 
Gymnázia Františka Křižíka.

Jan Hosnedl

http://www.petrvapenik-cz/'
http://www.zizas.co.ukl

